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[Finansministeren.] 
Christensen var inde på: sammenhængen 
i skattereformen, og så endelig det, at det er 
usagligt af hensyn til den senere gennem- 
førelse af en selvstændig beskatning af 
hustruindkomsten. 

Hvad angår skattekortet, så har jeg 
altså ikke givet noget tilsagn. Jeg har sagt, 
at vi vil være åbne over for en drøftelse, 
men jeg tror ikke på, at man for det enkelte 
skattekort kan have udarbejdet en hel 
skattetabel over, hvad de enkelte skal af 
med. Jeg tror, at det system, vi selv har 
foreslået på det punkt, er det rigtige. 

Med hensyn til teknisk assistance har 
det jo altid været sådan, at vi i videst 
muligt omfang har stillet embedsmænd 
til rådighed. På den anden side ved vi 
jo også, hvilket uhyre stort pres der ligger 
på de embedsmænd, som har med dette 
arbejde at gøre. Derfor vil jeg sige, at 
man jo lige så godt kan stille spørgsmålene 
i udvalget, som skal behandle disse ting, 
og så få dem behandlet på sædvanlig 
vis. 

Hr. Ninn-Hansen var glad over, at jeg 
havde erkæret mig for en fast skala. Det 
har jeg nu ikke. Jeg har sagt nogle venlige 
ord om det radikale forslag med den faste 
skala 홢 der synes at ligge en god idé i 
det 홢 men det er jo ikke det samme som, 
at jeg har sagt, at så skal det være sådan. 
Men jeg forstod ikke rigtig, hr. Ninn- 
Hansen, som gav udtryk for, at han ville 
have både en fast skala og et loft, der lå 
fast. Det er jo ligesom den bekendte mand, 
der både går med seler og livrem. (N inn- 
Hansen: Det kan også være fornuftigt!). 
Det kan være nødvendigt måske, men 
jeg har da forstået det radikale forslag 
sådan, at hvis man gennemfører denne 
faste skala, skal man ikke samtidig have 
et loft. Jeg kan nemlig ikke se, hvordan 
man skulle kunne gøre det; det er jo helt 
ulogisk. 

Hvis man har en fast skala, hvor man 
har lagt procenterne i et vist forhold til 
hinanden 홢 jeg skal ikke nævne tal, men 
man har simpelt hen en kurve, hvor for- 
holdet mellem de forskellige procenter er 
fastlagt 홢 så er det altså tanken, at man 
skal kunne rykke på hele skalaen, men så 
kan man'jo ikke samtidig have et fast loft. 
Hvordan skulle man kunne have det? Man 

kan da ikke rykke hele skalaen, når man 
ikke kan rykke loftet,- det kan jeg altså 
ikke rigtig se. Men selvfølgelig kan man 
lægge et -loft, der er så langt oven over 
skalaen, at man regner med, at der er 
sikkerhed i de første 10 år i hvert fald. 
Jeg ved ikke, om det er noget i den retning, 
man forestiller sig. Altså enten kan man 
have en fast skala, som man har foreslået 
fra radikal side, eller også kan man have 
en eller anden procent, som man siger be- 
skatningen ikke må gå over; jeg kan ikke 
rigtig se mulighederne for en kombination. 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Ja, det er jo meget 
godt med, at man kan stille spørgsmål i 
udvalget, men somme tider varer det jo 
meget længe, inden der er tid til at svare 
os. Jeg vil for resten erindre om, at det 
konservative folkeparti endnu ikke har fået 
svar på sin anmodning om beregninger af 
sit skatteforslag; vi har i hvert fald ikke 
fået det i udvalget. (Finansministeren 
[Henry Grünbaum]: Det skulle man heller 
ikke have!). Jo, anmodningen blev fremsat 
i udvalget for snart halvandet år siden; men 
er svaret kommet, er det udmærket. Spørgs- 
målet blev stillet i udvalget, for øvrigt af et 
socialdemokratisk medlem, der var meget 
interesseret; han hed Holger Eriksen 홢 det 
betyder måske ikke så meget mere. 

Men det var ikke så meget den side af 
sagen, jeg ville ind på, som det var spørgs- 
målet om selve sammenhængen i skatte- 
politikken. Nu regner finansministeren 
trygt med, at han kan få gennemført en 
skattereform i løbet af foråret, og så er det, 
jeg gerne vil give det råd til finansmini- 
steren: hvis han vil være ansvarlig og om- 
hyggelig, så gør han ikke regning uden vært. 
Han må regne med, at skal der gennemføres 
en skattereform med andre partier, må et 
hvilket som helst andet anstændigt og an- 
svarligt parti naturligvis forlange, at de er 
enige om den samlede skattereform; sådan 
vil det også være for venstres vedkommende., 

Finansministeren regner med at skulle 
have pengene fra merværdiafgiften, forstår 
jeg. Han kan ikke i dag med nogen sikker- 
hed regne med tilslutning fra noget andet 
parti til merværdiafgiften, før man er blevet 
enig om den øvrige skattereform. Det er på 


